ἢ κικλῆμινου] apud Paulum malè pro cyclamino legitur, peucedanum. Aëtius cyclamini radicis pondus adicit drachmarum quatuor, fortasse minus rectè. Auicenna obolis octo, hoc est, scrupulis iiii, contentus est.

ἢ ἐμβόρου] Addunt alij, ἢ < *ἀπὸ τῶν πτεπέου*, quomodo etiam legitur apud Paulū: Aëtius habet, veratri nigri drachm. j. aut Scammonizæ scrup. ij. cum bubulo lacte aut aqua mulsā, Cæterum vtrique huic medicamento purganti Auicenna, Rasis & Albucasis addunt agaricum, succum glycyrrhizæ & gummi tragacanthæ, atque ex his simul mixtis pilulas concinnant, quas altero tantum die, postquam symptomata sese patefecerunt, exhibendas esse monent.

ὄρνιθον πτεπέου] Cornarius, *ὄρνιθον πτεπέου ἢ κἀσπέρων* *λείας*, restituit ex Aëtio. Scribonius Largus Punicorum acinos in hunc vsus assidue edi iubet. Nicander tum ipsos acinos, tum & succum iis expressum cōmendat. Plinius, lib. 23. cap. 6. *Ex acerbo*, inquit, *πτεπέου fit medicamentum contra Leporem marinum, hoc modo: Acinis detracto cortice iussis succoque decocto ad tertias cum croci ex aluminis scissi, myrrhæ, mellis, Attici felibris, &c.* Quod ad Cedri baccas spectat, eas aduersus Leporis marini potum assumi præter Aëtium testatus est Diosc. lib. 1. de mat. med. cap. de cedro, itidēmq; Plinius, lib. 23. cap. 5. Sed & iidem omnes, locis iisdem, contra venenum Leporis marini Cedri succum seu potius Cedriam prædicant in passo bibitam. Sic quoque tum cedriæ, tum & cedri baccarum meminit Dioscorides in *EVpor.* ex passo aut vino. Quare siue *καδρία λείας*, siue *καδρία λείας* hoc loco legas, parum refert. Cæterum Nicander Cedriæ obolum exhibet: Asclepiades apud Gal. 2. de Antid. eandem oboli vnus aut dimidij potere passo maceratam propinat. Scribonius duo aut tria dateius cochlearia per se, vel ex passi cyathis duobus tribusve. Mirum porro picem Cedriæ Lepori marino aduersari, cum eam inter *ἄπρ.* medicamentorum genera haud postre-

mam esse constet.

καὶ χλωδὸς αἷμα] Plin. lib. 29. cap. 5. sanguinem asferinum scribit contra lepores marinos ualere cum equis olei portione. Aëtius, eundem adhuc calentem cum passio propinat.

καὶ πίτουρ] Diosc. in ἄπ. καὶ πύτις μόνος πίτουρ. Ego legendum iudico, quemadmodum in veteribus libris reperisse se Goupylus annotat, & πίτουρ οἶνον μεμιγμένον ἐπ' αὐτῷ, quasi voluerit Dioscorides, eiusmodi cancris dilutum vinum superbibi oportere.

CAP. XXXI. φρωὸς ἢ βάρραχος ἔλειος] Sic etiā legitur apud Paulum cum disiunctiua particula, ἢ, vnde plerique existimauerunt φρωὸν καὶ ἔλειο βάρραχον vnum & idem esse ranarum genus: cum tamen illa in sicco, hæc in aquis degat. Apertius autem has distinguit Aëtius: qui quidem & Rubetæ & Ranæ palustris venena diuersis capitibus persequitur, ac vtriusque diuersam, quamuis haud ita dissimilem, tradit curationem, prætereaque Rubetā duplicem cōstituit, κροφὸν inquam seu ἀφρογγον, hoc est, mutam, quam quidem in arundinetis potissimum roris linctu victum quæritare scribit, & φωνηκῶν, hoc est, uocalem: atque illam duntaxat exitiosam esse censet. Nos eandem cum Vergilij bufone & Luciani φυσάλω esse existimamus, ita dicto ὑπὸ τῷ φυσῶν, quod ira percitus aded sese inflat ac intumescat, vt sæpè crepet ac rumpatur: ideo etiam vulgò nobis Crapaud appellatur. Ad eundem quoque modum è Ranis aquaticis quædam sunt venenatæ, reliquas veneni penitus expertes esse quotidiana docet experientia.

ὁμοίη δὲ καὶ ἀπέρματις] Eorum symptomatum quæ in commune vtriusque Ranæ veneno superuenire refert Dioscorides, priuatim alia Rubetæ, alia palustri Ranæ tribuuntur à Nicandro. Aëtius verò, quotquot hîc recensentur symptomata omnia, ranæ Rubetæ ascribit: peculiariter autē Ranæ palustri alia tribuit, nimirum, appetitus deiectionem, oris humectationem, nauſeam, vomitum & leuiorem καρδιωχίον.

βίβοις] Aduersus harum Ranarum venena, plura reperies remedia apud Nicandrum & Aëtium, itémque Diosc. in ἄπρ. quæ tamen ipsa variis etiam locis habentur in lib. Diosc. de mat. med. itémque apud Plinium.

καλάμω ρίζης] Praxagoras, teste altero Nicandri Scholiaste, non quidem radicem, sed viridem arundinum partem commendat. Cæterum Aëtius radicem arundinum earum deligit, in quibus ipsæ Ranæ pascuntur, aut cyperi ibidem enaræ, vtranque ex vino, quemadmodum etiam habetur apud Diosc. in EV por.

CAP. XXXII. παρεχουσις] Inter notas haustæ (seu epotæ) Hirudinis addit Paulus, floridi sanguinis excreationem.

ἀναχαρκαλιέδαϊ π] Lege, ἀναχαρκαλιέδαϊ π δὲ νίβρον σὺν ὕδατι, καὶ χαλκαθρον σὺν ὕδατι. Alioqui si ἀέθνην legere magis placet, σὺν ὕδατι ἀέθνην, vertendū fuerit, cum aceto. minis potente, cuius scilicet vis sit remissior aut languidior.

ταῖς δὲ ἐν τῷ σπέρματι φασκορνεύσαι] Vel hîc legendum,

ταῖς δὲ ἐν τῷ σπέρματι φασκορνεύσαι, addendum, ὡς τὸς οὐκαλῆς, aut ὡς ἐν ἄλλο, qui sensus non constaret.

ἔμβατον θρυμῶ] ἀχει στραχίον, hoc est, ad collam usq; , addit Aëtius: pro quo perperam apud Paulum legitur, θέρμιον ἄλθρον. Hac arte verò quomodo excutiantur Hirudines declarat Aëtius: Dum enim hirudines, quarum natura frigida est, aquas, balnei calorem refrigerunt, sursum ad os irrepunt, quò fruuntur aqua in ore contenta, quamque sursum de permutari oportet, refrigerio: hinc uerò cum demum facîle expui possunt. In eundem vsum videtur non quidem absorbenda, seu ex aceto, vti voluit Aëtius, seu ex posca, vti Paulus, sed potius ore aliquid continenda: attamen & ipsam bibendam exhibet Galen. ex Asclepiadis sententiâ, 2. de Antid.

ἔλεθρον] Coniectanea seu nostra, seu aliorum Dioscoridis Interpretum, quantumuis probabilia, hæctenus ad hæc nostra Scholia perpetuò reieceramus: quia semper fuit religio citra certam veterum & manuscriptorum exemplarium fidem in recepto contextu quicquam immutare, Attamen ista quæ sequuntur a 32. capite audacter distinguere, & ab iis, grauissimorum Authorum Pauli & Aëtij exemplo, caput alterum auspicari visum est. Quin & ex iisdem Autoribus que prius nimium corrupta, imò planè deprauata videbantur, in integrum restituere simul & semel coacti fuimus.